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STYCZEŃ 2024

KSIĄŻKI

Amigorena, Santiago H.
Getto jest we mnie
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 162 s.

Rok 1940. Vicente Rosenberg – który przyjechał do Argentyny w 1928 roku – mieszka w Buenos Aires. Jest szczęśliwy, jest
przystojny, zadbany i elokwentny. Z nadzieją patrzy w przyszłość. O dawnym życiu, spędzonym najpierw w Chełmie, potem
w Warszawie, rozmawia tylko z Arielem i Sammym, przyjaciółmi, z którymi wyruszył za ocean. W dawnych latach Vicente
miał  na  imię  Wincenty,  a  jego  rodzina  była  zamożna  i  zasymilowana.  Na  emigrację  zdecydował  się  z  powodów
ekonomicznych, ale też dlatego, że dusił się w coraz bardziej antysemickim otoczeniu i chciał choć przez chwilę pożyć z dala
od rodziny,  przede wszystkim od matki.  Jednak już  w połowie  lat  30.  nalegał  na  przyjazd  najbliższych krewnych do
Argentyny. Straszne wiadomości z Europy i coraz bardziej przygnębiające listy od matki sprawiają, że Vicente pogrąża się w
trwającej tygodniami rozpaczy.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4104/getto-jest-we-mnie

 

Buczak, Dominika
Całe piękno świata
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2022, 347 s.

Wzruszająca historia o powojennych losach dwóch rodzin – polskiej i niemieckiej, którym przyszło żyć pod jednym dachem.
Kobieca siła i determinacja w budowaniu nowego życia. Próba zrozumienia tych, którzy wydają się obcy. II wojna światowa
dobiegła końca. Choć rany nie zdążyły się jeszcze zabliźnić, nadzieja na lepsze jutro rośnie z każdym oddechem. Polacy
przesiedlają się na zachód, by znaleźć własny kąt w opuszczonych domach. Niemcy natomiast muszą zrezygnować z tego, co
oni i ich przodkowie tworzyli przez wiele pokoleń. Z nieufności, niechęci i z trudem ukrywanej wrogości dwie kobiety usiłują
budować codzienność pod jednym dachem.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4100/cale-piekno-swiata

 

Cali, Davide
Głosujcie na wilka
Poznań: Zakamarki 2023, 34 s.

Zwierzęta mają wkrótce wybrać nowego szefa gospodarstwa. Kacper Knur, Aniela Kokoszka i bracia Myszowie startują w
wyborach ze swoimi hasłami wyborczymi. Lecz tego roku kampanię wyborczą prowadzi też niejaki Alojzy Wilk, kandydat,
którego nikt nie zna. Jest przystojny, sympatyczny i ma duże poczucie humoru. I nagle… Wszyscy chcą głosować na Wilka!
Co z tego wyniknie?  Ta niezwykle humorystyczna, ale też gorzka w swojej wymowie książka obrazkowa może być świetnym
punktem wyjścia do rozmów z dziećmi o wyborach i mechanizmach rządzących polityką. Pokazuje nie tylko sam proces
wyborczy, ale też zwraca uwagę na to, jak ważne jest, by nie ulegać pozorom i nie dać się omamić pięknym obietnicom i PR-
owym zabiegom. Od najmłodszych lat uczmy dzieci świadomej demokracji, samodzielnego myślenia i weryfikacji faktów!

Źródło: https://www.zakamarki.pl/produkt/glosujcie-na-wilka

 

Chotomska, Ewa
Niebieski dywanik
Łódź: Literatura 2023, 56 s.

Podróże  czarodziejskim  Niebieskim  Dywanikiem  to  fantastyczna  sprawa!  Jaś  odwiedza  baśniowe  krainy  i  przeżywa
emocjonujące przygody, a przy okazji poznaje tajemnice świata przyrody. Trzymajcie się mocno! Lecimy, by poznać ciepłe
opowieści prosto z dziecięcego świata fantazji.

https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4104/getto-jest-we-mnie
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/4100/cale-piekno-swiata
https://www.zakamarki.pl/produkt/glosujcie-na-wilka
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5073736/niebieski-dywanik

 

Corso Przemek, Misztal Marcelina
Lato w Białej Dolinie
Warszawa: Sine Qua Non 2023, 304 s.

„Lato w Białej Dolinie” to zbiór historii dla dzieci i dorosłych, które są pochwałą przyjaźni, miłości, odwagi, ciekawości i
natury, a także podstawowego prawa do bycia sobą. Mieszkańcy Białej Doliny, mierząc się z małymi i dużymi problemami,
dowodzą, że w życiu można sobie poradzić z każdą przeciwnością losu.

Źródło: https://www.empik.com/lato-w-bialej-dolinie-corso-przemek-misztal-marcelina,p1412093639,ksiazka-p

 

Droga, Katarzyna
Niełatwo mnie zabić: opowieść o Joannie Chmielewskiej
Kraków: Jednym Słowem Znak 2023, 326 s.

„Pisany ci blondyn i mnóstwo pomyłek. Wszystko będzie nie tak. Będziesz mieć zawód inny niż ze szkoły, ale da ci sławę. Żyć
będziesz krótko, ale przygód będziesz mieć a mieć”. Wszystko, co wróżbiarka przepowiedziała Joannie Chmielewskiej, się
sprawdziło. Niemal każdy dzień życia Chmielewskiej był gotowym pomysłem na powieść. Zwariowany Lesio usiłujący zabić
kadrową, mężczyzna o tajemniczym głosie dzwoniący do Joanny codziennie o tej samej godzinie i kolejni znajomi znikający
bez śladu… Wszyscy byli  podejrzani.  Świat wokół Joanny Chmielewskiej  to prawie popełnione zbrodnie,  nieoczekiwane
zaginięcia, kuszące zdrady i wysocy blondyni o oczach diabła. Ale to także wielkie miłości i prawdziwe przyjaźnie na śmierć i
życie. A wszystko w absurdalnych realiach komunistycznej Polski, kiedy zdobycie kawy graniczyło z cudem, a praca w biurze
architektonicznym była prawdziwą szkołą uników i kombinatorstwa. W jednym tylko wróżbiarka się pomyliła. Taką kobietę
jak Chmielewska niełatwo jest zabić.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/nielatwo-mnie-zabic-opowiesc-o-joannie-chmielewskiej-katarzyna-droga-256471

 

Dyrcz, Andrzej
Biologia ptaków
Poznań: Sorus 2023, 336 s.

„Biologia ptaków” to książka oparta na osiągnięciach współczesnej ornitologii, obejmująca dużą część wiedzy o naturze tych
zwierząt. Porusza między innymi tematy:

biologii rozrodu łącznie z systemami rozrodczymi,
pokarmu i żerowania,
ekologii populacji,
behawioru i komunikacji ptaków.

Zawarte  zostały  również  rozdziały  dotyczące  ogólnej  charakterystyki  anatomicznej  ptaków,  ich  ewolucji,  wędrówek,
rozmieszczenia  geograficznego,  wymierania  oraz  ochrony.  Pozycja  adresowana  jest  do  osób  zainteresowanych  życiem
ptaków i obserwacjami ornitologicznymi, pragnących pogłębić wiedzę z tego zakresu, a nadto może stanowić ciekawe źródło
wiedzy dla studentów i naukowców w dziedzinie biologii i leśnictwa.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/biologia-ptakow

 

Frances, Michelle
Mój chłopak
Warszawa: Albatros 2023, 384 s.

Amy wiedzie niezależne życie, robi błyskotliwą karierę, ma własne mieszkanie i grupę oddanych przyjaciółek. Ale w obliczu
nadchodzących trzydziestych urodzin musi przyznać, że jednej rzeczy jej brakuje – prawdziwego uczucia. Kiedy więc budzi
się po poważnym wypadku i nie pamięta niczego z ostatnich sześciu miesięcy, jest zdziwiona, że kogoś ma. I to nie po prostu
„kogoś”,  ale  chłopaka  marzeń  –  uroczego,  opiekuńczego,  bezgranicznie  oddanego  lekarza,  Jacka.  Wszyscy  są  nim
oczarowani. Jednak w miarę upływu czasu Amy czuje, że obecność Jacka zaczyna ją przerażać. Czyżby po wypadku umysł
płatał jej figle? A może ten ideał jest zbyt doskonały, żeby mógł być prawdziwy?

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5073736/niebieski-dywanik
https://www.empik.com/lato-w-bialej-dolinie-corso-przemek-misztal-marcelina,p1412093639,ksiazka-p
https://www.znak.com.pl/ksiazka/nielatwo-mnie-zabic-opowiesc-o-joannie-chmielewskiej-katarzyna-droga-256471
https://bonito.pl/produkt/biologia-ptakow
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5071787/moj-chlopak

 

Gische, Victoria
Rozdzieliło nas życie
Kraków: Mando 2023, 332 s.

W codzienności pozbawionej zasad miłość jest najlepszym drogowskazem. Są z dwóch różnych światów. Nina mieszka w
Berlinie. Kiedy jej ojczyznę ogarnia widmo wojny, dziewczyna musi wybrać pomiędzy walką o swoje ideały a wygodną
biernością. Pełna obaw nie odnajduje się w nowej, nazistowskiej rzeczywistości. Jej lęk wzbudzają matka i brat, którzy
popadają w fanatyzm. Mikołaj całe życie spędził na Śląsku. Jest dumny ze swoich rodzinnych stron, nie boi się pracy i z
nadzieją patrzy w przyszłość. Połączyła ich przyjaźń i młodzieńcza fascynacja. Rozdzieliła wojna, która zmieniła wszystko.
Pełna planów przyszłość w jednej chwili rozpadła się na tysiące kawałków. Wiktoria Gische po raz kolejny udowadnia, że
miłość nie zna granic i podziałów. Osadzona w realiach historycznych opowieść przenosi do czasów trudnych wyborów,
bolesnych rozstań i płomiennych uczuć.

Źródło: https://wydawnictwowam.pl/prod.rozdzielilo-nas-zycie.35902.htm?sku=91728

 

Gorzka, Mieczysław
Ostatni świt
Wrocław: Bukowy Las 2023, 420 s.

Zakończenie bestsellerowej kryminalnej trylogii pt. Wściekłe psy. Policjant prowadzący śledztwo w sprawie zabójstwa w
okolicach Bytowa odkrywa, że może być to tylko odprysk większej spawy. Wszystko wskazuje na to, że w okolicznych lasach
odbywają się polowania na ludzi. Niestety, obława się nie udaje i zabójca ucieka za granicę. Nadkomisarz Marcin Zakrzewski
wciąż nie ma pojęcia kto stoi za zamachami na niego i jego ludzi z zespołu. Podejrzewa, że ma to związek z nierozwiązaną
sprawą obrazów malowanych ludzką krwią i polowań na ludzi z lat osiemdziesiątych XX wieku. Tamtą sprawę prowadził
kapitan Milicji Obywatelskiej Marek Piekło. Kiedy teraz Piekło zostaje oskarżony o zabójstwo znanego krakowskiego lekarza,
Zakrzewski  łączy  siły  z  prokuratorem  Andrzejem  Falewiczem  i  razem  próbują  rozwikłać  zagadkę  polowań  na  ludzi.
Tymczasem za granicą zostaje zatrzymany zabójca z Bytowa – jedyny świadek, który może pomóc w rozwikłaniu sprawy i
aresztowaniu organizatorów. Zakrzewski z Falewiczem podejmują szaloną decyzję. Obiecują zabójcy wolność w zamian za
zeznania. Zakrzewski musi współpracować z zabójcą w sytuacji, gdy poluje na nich policja, wszystkie służby i gangsterzy.
Szybko okazuje się, że zostaje sam i nie może na nikogo liczyć.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5090609/ostatni-swit

 

Gościnny, René
Mikołajek nie nudzi się w szkole
Kraków: Znak Emotikon 2023, 152 s.

„Rosół przejechał sobie ręką po twarzy, a potem znów kazał nam ustawić się w szeregu. Trzeba przyznać, że to nie było
łatwe, bo nam jest strasznie trudno ustać w miejscu. Potem Rosół popatrzył na nas długo, długo i żeśmy się zorientowali, że
lepiej się nie wygłupiać”. Oto paczka najpopularniejszych urwisów w literaturze dziecięcej! Ananiasz, pupilek naszej Pani,
którego nie można bić, bo nosi okulary. Rufus, który ma gwizdek z kulką, a jego tata jest policjantem. Euzebiusz, który jest
bardzo silny i lubi dawać kumplom w nos. Alcest, który ciągle je i przede wszystkim – Mikołajek! Ich przygody od kilku
pokoleń bawią do łez zarówno dzieci, jak i rodziców.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/mikolajek-nie-nudzi-sie-w-szkole-goscinny-rene-sempe-jean-jacques-253667

 

Goswami, Amit
Lekarz kwantowy
Białystok: Wydawnictwo Kobiece 2023, 344 s.

Niewątpliwie zależy ci na zdrowiu, dobrym samopoczuciu oraz utrzymaniu ciała w pełni sił witalnych i w świetnej kondycji. W
obliczu choroby często chwytasz się wszelkich sposobów powrotu do zdrowia i zadajesz sobie pytanie, czy korzystać z
medycyny konwencjonalnej, czy alternatywnej? Jakie metody są najbardziej skuteczne w codziennej dbałości o zdrowie i
odporność? Na te pytania odpowiada dr Amit Goswami. Prezentuje on nowe oblicze medycyny, zwane medycyną integralną.
Przedstawia, w jaki sposób działa uzdrawianie umysłu i ciała, jak funkcjonują chińskie i ajurwedyjskie systemy lecznicze, oraz

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5071787/moj-chlopak
https://wydawnictwowam.pl/prod.rozdzielilo-nas-zycie.35902.htm?sku=91728
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5090609/ostatni-swit
https://www.znak.com.pl/ksiazka/mikolajek-nie-nudzi-sie-w-szkole-goscinny-rene-sempe-jean-jacques-253667
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wyjaśnia, na czym polega homeopatia. Medycyna integralna łączy te wszystkie praktyki, w tym medycynę konwencjonalną.
Autor pomaga zrozumieć, dlaczego leki i operacje przynoszą pożądane efekty, dlaczego zioła i leczenie dłońmi skutkują i
wreszcie – z czego wynikają pozytywne rezultaty homeopatii i medycyny energetycznej. Goswami wierzy, że źródło choroby i
uzdrowienia  tkwi  w  świadomości,  dlatego  medycyna  integralna,  która  uwzględnia  moc  sprawczą  umysłu,  ma  do
zaoferowania pacjentom i lekarzom o wiele szersze spektrum możliwości w kwestii uzdrawiania powszechnych chorób i
dolegliwości.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/lekarz-kwantowy

 

Krajewski, Marek
Ostra
Kraków: Wydawnictwo Znak 2023, 361 s.

Wszechobecne zło, niesłabnące napięcie i brutalna prawda. Mistrz Marek Krajewski zaskakuje w brawurowej współczesnej
odsłonie. Bliżej nie zidentyfikowane wielkie miasto nad rzeką Siecznicą nocami upaja się alkoholem i tonie w narkotykowej
mgle. Króluje korupcja, a bezpieczny jest tylko ten, kto stoi ponad prawem. Kiedy w pożarze na jednym z osiedli ginie
podpalacz – bezrobotny alkoholik – to tylko na pierwszy rzut oka sprawa wygląda jak nieszczęśliwy wypadek. Niebawem
okazuje się, że podpalenie to element skomplikowanej przestępczej gry. Co wydarzyło się naprawdę, wie tylko prostytutka
Rakieta, która zniknęła bez śladu. Poturbowana przez życie detektyw Ewa Skoczek i ukrywająca wstydliwy sekret adwokatka
Gośka Drewnowska podejmują się odnalezienia Rakiety. A to oznacza wojnę. Z bardzo niebezpiecznym przeciwnikiem.
Śledztwo wiedzie  przez  zapuszczone  pokoiki  dziewczyn  do  wynajęcia  i  eleganckie  gabinety  lokalnych  biznesmenów i
polityków. Ewa i Gośka mają przeciw sobie nawet własną przeszłość, która dopadnie je w najmniej spodziewanym momencie.
Czy przeszkodzi  im w dotarciu  do prawdy? I  czy  uda się  wyrwać miasto  z  niewidzialnej  sieci  mafijnych powiązań? Kto  tak
naprawdę chce je powstrzymać? Mroczny kryminalny roller-coaster

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5079355/ostra

 

Król Jakub
Łowca
Poznań: Filia 2023, 510 s.

Wadim Brodzki, nieszablonowy krakowski policjant o ukraińskich korzeniach, znajduje się na rozdrożu: podczas ostatniej
sprawy, którą się zajmował, doszło do śmierci jego kolegi. Brodzki rozważa zakończenie policyjnej kariery, kiedy przy ciele
brutalnie zamordowanej kobiety zostaje odnaleziony wisiorek, który nosiła jego zaginiona przed laty siostra. Wiele wskazuje
na to, że policja ma do czynienia z seryjnym mordercą, ale wszyscy uwikłani w sprawę wydają się mieć coś do ukrycia.
Wadimowi  coraz  trudniej  jest  poruszać się  w sieci  kłamstw.  Żeby odkryć prawdę,  musi  wrócić  do miejsca,  gdzie  się
wychował, do zagubionego w Bieszczadach Wilczego Gardła. TO, CO ODKRYJE, ZACHWIEJE WSZYSTKIM, W CO WIERZYŁ.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1106

 

Książek, Michał
Atlas dziur i szczelin
Kraków: Znak Litera Nova 2023, 295 s.

PRZYRODA, KTÓRA PRZEJMUJE MIASTO, ZACZYNA OD NAJMNIEJSZYCH PĘKNIĘĆ W BETONIE. Rodzina sikorek zamieszkała w
Warszawie pod adresem Metro Świętokrzyska 02. Pewien szpak umościł sobie gniazdo w bombowcu z Muzeum Lotnictwa.
Wróble wprowadziły się do starego neonu TEATR DRAMATYCZNY. Przyroda wcisnęła się w najmniejsze szczeliny miasta i
znalazła szpary w zabudowanych metropoliach. Zazieleniła dziury chodnikowe, o które potykamy się śpiesząc do pracy. Ten
świat, którego nie dostrzegamy na co dzień, oczarowuje jeśli tylko znajdziemy chwilę, żeby go odkryć. Michał Książek zabiera
nas na spacer po dobrze znanych ulicach i  zachęca, by patrzeć uważniej.  Tropi sekretne życie ukryte wśród betonu i
schowane  za  neonami  wielkich  miast.  Z  przewrotnym poczuciem humoru  opowiada  o  nieoczywistych  przestrzeniach
miejskich, w których rozgościła się natura.

Źródło: https://bonito.pl/produkt/atlas-dziur-i-szczelin

 

Lovén, Ringgren Anja
Matka dzieci przeklętych: moja podróż do krainy nadziei

https://bonito.pl/produkt/lekarz-kwantowy
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5079355/ostra
https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1106
https://bonito.pl/produkt/atlas-dziur-i-szczelin
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Warszawa: Agora 2023, 415 s.

W Nigerii około piętnastu tysięcy dzieci rocznie zostaje oskarżonych o czary i pada ofiarami okrutnych przesądów. Kiedy 30
stycznia 2016 roku Anja Ringgren Lovén uczestniczyła w misji ratunkowej w niewielkiej wiosce w stanie Akwa Ibom w Nigerii,
nie przypuszczała, że ten dzień zmieni całe jej życie. Cudem udało się jej wtedy ocalić oskarżonego o czary i wykluczonego
przez lokalną społeczność trzyletniego chłopca o imieniu Hope, któremu groziła śmierć głodowa. Zdjęcie, na którym poi go
wodą, stało się viralem, a dzięki zaangażowaniu mediów cały świat mógł się dowiedzieć o jej organizacji charytatywnej, która
od 2012 roku chroni i ratuje dzieci oskarżone w Nigerii o bycie złymi czarownikami. W ciągu dziesięciu lat prowadzenia Land
of Hope Anja wraz z mężem uratowała od tortur, głodu, bólu i śmierci prawie setkę dzieci. Ta książka to szczera i inspirująca
reporterska opowieść o domu, który dla nich stworzyła, ale też o odwadze, realizowaniu marzeń, szukaniu swojego miejsca w
świecie,  a  także biograficzna historia  odrodzenia  z  chaosu i  bólu,  jakim było  wcześniejsze życie  Anji.  Książka powstała  we
współpracy z duńską dziennikarką Julie Moestrup.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5081063/matka-dzieci-przekletych-moja-podroz-do-krainy-nadziei

 

Nasiłowska Anna
Mrożek: biografia
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2023, 739 s.

Sławomir Mrożek (1930–2013) – dramaturg, prozaik i rysownik, jeden z najważniejszych polskich pisarzy XX wieku. Był
postacią tajemniczą, a nawet zagadkową, do dziś jego osobowość stanowi zagadkę. Unikał rozgłosu, w ostatnich dekadach w
zasadzie nawet nie udzielał wywiadów. Fakty można wyłuskiwać z opublikowanych tomów listów, dzienników, z
autobiograficznego Baltazara – jednak obraz, jaki się z nich wyłania, jest fragmentaryczny, pełen niedopowiedzeń. Mrożek
przez całe życie uciekał: z Krakowa do Warszawy, potem do Włoch, stamtąd do Paryża, następnie do Meksyku, ponownie do
Krakowa i do Nicei. Czego chciał uniknąć? Czego się bał? Z początku nie chciał jednoznacznego wpisania w środowisko
literackie, potem obawiał się zamknięcia w PRL, pozbawienia paszportu i odcięcia od Zachodu. Aż przyszedł rok 1968, gdy
opublikował oświadczenie przeciwko wkroczeniu wojsk Układu Warszawskiego do Czechosłowacji. Nie chciał jednak
funkcjonować jako pisarz emigracyjny, pragnął, by jego twórczość była dostępna w księgarniach, a sztuki – wystawiane w
polskich teatrach. Udawało mu się długo godzić sprzeczne racje, ale kolejne kryzysy polityczne w Polsce sprawiały, że znów
trzeba było układać się z historią na nowo. Nie uciekał jednak przed sobą – na przykład w przeciwieństwie do wielu kolegów
po piórze nie ukrywał wstydliwie socrealistycznych początków własnej kariery. Ludzi i świat obserwował zwykle z boku, z
ukosa, z dystansu. Milczek – ale dusza towarzystwa, ponurak – ale humorysta. Był znany z nieśmiałości, jednak kobiet w jego
życiu było zwykle więcej niż przewiduje zwyczaj, co powodowało trudne do uniknięcia kolizje. Paradoksy i sprzeczności
składające się na legendę Sławomira Mrożka można by mnożyć, ale Anna Nasiłowska postawiła sobie na szczęście inny cel:
opierając się na materiałach źródłowych i kreśląc kontekst historyczny, wypełniła białe plamy i złożyła te pozornie
niepasujące do siebie elementy w kompletną, spójną i wciągającą biografię. Znakomita biografistka wyjaśnia też tajemnicę
„podwójnego debiutu” Sławomira Mrożka, przybliża postać jego pierwszej żony i rzuca nowe światło na okoliczności wyjazdu
pisarza z Krakowa.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5168/mrozek-biografia

 

Pietrzykowska, Aga
„Frycek i żyrafa”
Warszawa: Narodowy Instytut Fryderyka Chopina 2021, 28 s.

Bohaterami książeczki przeznaczonej dla najmłodszych jest nie tylko tytułowy Frycek, ale także jego najbliższa rodzina –
mama Justyna,  tata  Mikołaj  i  3  siostry:  Ludwika,  Izabella  oraz  Emilka.  Frycek  -  oczywiście  mały  Fryderyk  Chopin  -
przypadkiem dowiaduje się, że rodzice mają sprowadzić do domu… żyrafę! Chłopiec jest trochę zaskoczony, ale przede
wszystkim  bardzo  podekscytowany  perspektywą  posiadania  żyrafy  w  domu.  Trzymanie  tego  rodzaju  egzotycznego
zwierzęcia w Warszawie, będzie przecież prawdziwą sensacją. Roztacza w swojej głowie romantyczne wizje jak będą razem
wspólnie spędzać czas, bawić się w Parku Saskim lub grać w piłkę.

Źródło: https://www.alenuty.pl/pl/p/Aga-Pietrzykowska-Frycek-i-zyrafa-opowiesc-dla-mlodszych-dzieci/18148

 

Rokita, Zbigniew
Odrzania. Podróż po ziemiach odzyskanych
Kraków: Znak Litera Nova 2023, 311 s.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5081063/matka-dzieci-przekletych-moja-podroz-do-krainy-nadziei
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5168/mrozek-biografia
https://www.alenuty.pl/pl/p/Aga-Pietrzykowska-Frycek-i-zyrafa-opowiesc-dla-mlodszych-dzieci/18148
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To  tu,  na  „Ziemiach  Odzyskanych”,  miało  po  wojnie  miejsce  jedno  z  najbardziej  spektakularnych  wydarzeń  w
dwudziestowiecznej historii Europy. To tu, w tych wszystkich Wrocławiach i Szczecinach, Polska stanęła przed jednym z
największych cywilizacyjnych wyzwań – przemienieniem Niemiec w Polskę. Ale wciąż widać szwy, którymi pozszywali Polski
przedwojenną i  powojenną. Wyłażą france. Bo tu, na „Odzyskanych”, jest jakoś inaczej.  Uliczne tabliczki przypominają
piastowskie drzewka genealogiczne, zewsząd wyzierają cegły o barwie wściekłej  krwi,  blokowiska lokowane na prawie
niemieckim, wilhelmińskie gmachy otoczone przez parkingi niestrzeżone, a jednak płatne. Tutejsi Polacy często wciąż wahają
się, czy już są stąd, czy jeszcze znikąd – a niektórzy dalej snują opowieść, którą ktoś ileś tam lat temu przerwał martwym już
mieszkańcom ich kamienic. I dlatego ja, kundel „Ziem Odzyskanych”, zlepiony z tutejszych i przyjezdnych, ruszyłem w tę
dziwną podróż po „Odzyskanych”, po Poniemiecczyźnie, żeby to wszystko ujrzeć na własne oczy.

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/odrzania-podroz-po-ziemiach-odzyskanych-rokita-zbigniew-257651

 

Steel, Danielle
Sezon ślubny
Kraków: Między Słowami 2023, 333 s.

Jak znaleźć własne szczęśliwe zakończenie? Faith jest najbardziej rozchwytywaną konsultantką ślubną w Nowym Jorku.
Proste uroczystości ceni sobie tak samo jak wystawne imprezy, bo wie, że udane wesele nie musi być najdroższe, żeby
wyglądało jak z bajki. Była dwukrotnie zaręczona, a pierwsze zerwane zaręczyny pozostawiły ją ze złamanym sercem i
sprawiły, że nie ma ochoty wychodzić za mąż. Kocha to, co robi i spełnia się w roli mentorki dla swojej asystentki Violet, a
bliska więź z bliźniaczką Hope w zupełności jej wystarcza. Ale śluby to nie zawsze szampan i róże – ten sezon ślubny obfituje
w liczne komplikacje, na jaw wychodzą skrywane tajemnice i istnieje ryzyko odwołania jednej z ceremonii. Kiedy terminarz
Faith zaczyna pękać w szwach, na horyzoncie pojawia się Edward, niezwykle przystojny brat jednego z klientów… „Sezon
ślubny” to podnosząca na duchu opowieść o krętej  drodze do miłości  i  o tym, że istnieje więcej  niż jedna droga do
szczęśliwego życia.

Źródło: https://www.wydawnictwoznak.pl/ksiazka/Sezon-slubny/10679

 

Szczygieł, Mariusz
Fakty muszą zatańczyć
Warszawa: Dowody na Istnienie 2022, 401 s.

Dlaczego bez szczegółu nie ma ogółu? Czym różni się fakt od faktu podanego czytelnikom? Czy na pewno Z zimną krwią
Trumana  Capote’a  jest  pierwszą  powieścią  non-fiction?  Do  czego  może  służyć  reporterowi  bardzo  długi  szalik?  Dlaczego
Hanna  Krall  jest  Mondrianem reportażu,  a  nie  Chagallem?  Czego  uczyła  reporterki  i  reporterów „Gazety  Wyborczej”
Małgorzata  Szejnert?  Jak  Ryszard  Kapuściński  używał  pisarskiej  wolności?  Czy  reportaż  gonzo  to  tylko  Ameryka  po
narkotykach? Czy reporter może używać fantazji? A może reportaż to jedynie „wiara, że coś się zdarzyło”? „Słowo w
reportażu ma rolę świadka. Niestety, świadek czasem mija się z prawdą, chociaż przysięgał, że nie skłamie – pisze Szczygieł.
– My, reporterzy i reporterki, jesteśmy w potrójnym klinczu (taki raczej w sporcie nie istnieje, ale chcę podkreślić złożoność
sytuacji). Z jednej strony jest świat, którego kołem zamachowym bywa kłamstwo, i są rozmówcy o niestabilnej pamięci. Z
drugiej – mamy tylko siebie: nasze oczy, nasze uszy i nasze mózgi, a więc bardzo ograniczony aparat postrzegania. Z trzeciej
– nieobiektywny, uznaniowy język, który nie umie być wiarygodnym świadkiem”.

Źródło: https://dowody.com/ksiazka/fakty-musza-zatanczyc/

 

Wochlik, Jagoda
Miłość na niby
Poznań: Filia 2023, 335 s.

To, co na początku miało być tylko na niby, staje się z czasem prawdziwe. Maks odniósł w życiu sukces. Ma stabilną i dobrze
płatną pracę oraz własne mieszkanie. Jedyne, o czym marzy, to by rodzina przestała na niego naciskać, żeby znalazł sobie
dziewczynę. W jego głowie rodzi się chytry plan, by znaleźć kobietę, która przez pewien czas będzie udawała przed bliskimi
jego partnerkę. Elżbieta wciąż mieszka w wynajętym wraz z koleżanką ze studiów mieszkaniu. Chciałaby, żeby rodzina
przestała nalegać, aby się ogarnęła, rzuciła kiepsko płatną pracę w muzeum i zajęła czymś bardziej dochodowym. Gdy
poznany w kawiarni przystojny mężczyzna w garniturze proponuje jej, by udawała jego dziewczynę, Elżbieta dostrzega w tym
szansę na przekonanie rodziców, że wbrew temu, co myślą, stać ją na coś więcej. Okazuje się, że pracującą w muzeum
niespełnioną artystkę i zafiksowanego na punkcie swojej pracy biznesmena łączy więcej, niż pragnęliby przyznać.

https://www.znak.com.pl/ksiazka/odrzania-podroz-po-ziemiach-odzyskanych-rokita-zbigniew-257651
https://www.wydawnictwoznak.pl/ksiazka/Sezon-slubny/10679
https://dowody.com/ksiazka/fakty-musza-zatanczyc/
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5080209/milosc-na-niby

 

AUDIOBOOKI

 

Bartosiak, Jacek
„Koniec końca historii”
[Piaseczno]: Storybox.pl; [Warszawa]: Wydawnictwo Nowej Konfederacji [2023],1 płyta CD-MP3, czyta Konrad
Biel.

Przymusowe zamknięcia kolejnych sektorów gospodarki i ograniczenia funkcjonowania (sławne już lockdowny) wywołane
pandemią COVID-19 dewastują systemy gospodarcze w krajach rozwiniętego Zachodu (i coraz bardziej w Polsce). W ślad za
tym, niczym złowrogi cień, pojawią się napięcia społeczne, które mogą doprowadzić do złamania kontraktu społecznego, na
którym oparty jest cały ład międzyludzki w naszym kręgu cywilizacyjnym. Jesteśmy na nieznanych wodach. Podręczniki
ekonomii nie odpowiadają na pytanie, co się wydarzy po czymś takim. Nigdy nie było również na planecie Ziemia takiego
starcia gigantów, jak Chiny i  USA, obu tak ważnych dla globalnego łańcucha dostaw, zglobalizowanej gospodarki i  dla
architektury bezpieczeństwa. Obu z ambicjami do dominacji w globalnym systemie sprawczości. To przemożnie wpłynie na
procesy  polityczne.  Musimy  zająć  się  w  Polsce  modelowaniem  scenariuszy  przyszłości  natychmiast.  Globalne  płyty
tektoniczne ruszyły. Nie ma powrotu do poprzedniej sytuacji.

Źródło: https://www.empik.com/koniec-konca-historii-bartosiak-jacek,p1358741153,ksiazka-p

 

Beręsewicz, Paweł
„Jak zakochałem Kaskę Kwiatek”
Kraków: Wydawnictwo Skrzat; [Piaseczno]: we współpracy z Heraclon International - Storybox.pl [2023], 1
płyta CD-MP3, czyta Jan Marczewski.

Kiedy Jacek Karaś dostrzega u siebie pierwsze objawy zakochania, jest na to przygotowany – prędzej czy później to się
musiało stać. Ponieważ jego wybranka nie wygląda na razie na szczególnie zakochaną, Jacek postanawia wziąć sprawy w
swoje ręce i sam ją zakochać. Czy misternie ułożony plan zakochania Kaśki Kwiatek, inteligentnej dziewczyny z zasadami,
powiedzie się? Zabawna opowieść, nie tylko o pierwszej szkolnej miłości...

Źródło: https://bonito.pl/produkt/cd-mp3-jak-zakochalem-kaske-kwiatek

 

Cichoń, Waldemar
„Witajcie w Wynalazkowie”
[Katowice]: Aleksandria Media sp. z o.o [2023], 1 płyta, czyta Anna Konieczna.

Waldemar Cichoń to jeden z najpopularniejszych obecnie twórców literatury dziecięcej w Polsce! Autor bestsellerowej serii o
kocie Cukierku, której pierwsza część Cukierku, ty łobuzie! znajduje się w kanonie lektur szkolnych. Każdy chciałby się
znaleźć  w  Wynalazkowie!  Wymarzony  raj  dla  majsterkowiczów,  artystów,  odkrywców,  kusi  wszystkich,  którzy  pragną
eksperymentować i rozwijać w sobie kreatywność. Problem w tym, że powstałe w tym niezwykłym miejscu wynalazki są…
trochę niedoskonałe i działają znacznie krócej niż powinien działać naprawdę dobrze skonstruowany wynalazek! Na dodatek
w  miasteczku  wybucha  afera  kryminalno-szpiegowska,  a  nad  jej  rozwiązaniem pracuje  nadzwyczajny  detektyw-robot
Herkules Szerlokowski.

Źródło: https://audioteka.com/pl/audiobook/witajcie-w-wynalazkowie

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Kwiat Jabłoni
„Pokaz slajdów”
Warszawa: Universal Music Polska 2023, 1 płyta CD.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5080209/milosc-na-niby
https://www.empik.com/koniec-konca-historii-bartosiak-jacek,p1358741153,ksiazka-p
https://bonito.pl/produkt/cd-mp3-jak-zakochalem-kaske-kwiatek
https://audioteka.com/pl/audiobook/witajcie-w-wynalazkowie
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Trzeci studyjny album Kwiatu Jabłoni o tytule „Pokaz slajdów” to dosłowny zbiór rozmaitości. To sprawnie ułożona lista
piosenek, które choć absolutnie różne gatunkowo, są jednakowo czułe, uważne i pełne czystej nadziei w postawy ludzi i
świat, który nimi kształtujemy. Na albumie znajduje się m.in. hit radiowy ostatnich kilku miesięcy – „Od nowa”.

Źródło: https://www.empik.com/pokaz-slajdow-kwiat-jabloni,p1430072339,muzyka-p

 

Lipnicka, Anita
„Śnienie ”
[S.I.]: Dark Gray Productions 2023, 1 płyta CD.

Po sześciu latach od wydania płyty „Miód i Dym” Anita Lipnicka zapowiada premierę albumu pt. „Śnienie”. „Album rodził się
nieśpiesznie.  Pierwsze piosenki  napisałam jeszcze w okresie  pandemii,  inne przyszły  później,  niektóre z  nich całkiem
niedawno. Płyta będzie więc niezwykle różnorodna. Nie zabraknie na niej cukru ani soli. Będzie do czego potańczyć i przy
czym popłakać. Znajdziecie na niej bowiem cały wachlarz emocji!” – tak Anita zapowiada swój nowy krążek.

Źródło: https://www.empik.com/snienie-lipnicka-anita,p1413659858,muzyka-p

 

Spięty
„Heartcore”
Skała: Mystic Production 2023, 1 płyta CD.

„Heartcore” to tytuł trzeciej, solowej płyty Spiętego. To zarazem pierwsza autorska płyta nagrana z zespołem, z którym
Spięty koncertuje od początku 2020 roku w składzie: Hubert Dobaczewski – gitara, wokal, sampler, Mikołaj Zieliński – gitara
basowa, Patryk Kraśniewski – instrumenty klawiszowe, Bartek Kapsa – instrumenty perkusyjne. Jak o płycie mówi sam Spięty:
„To zdecydowanie najbardziej intymna płyta jaką nagrałem „Heartcore” mnie na równi cieszy, co peszy”. Na płycie znalazło
się 10 kompozycji, a za ich produkcję odpowiada Filip „Wieża” Różański oraz Spięty.

Źródło: https://www.empik.com/heartcore-spiety,p1413863248,muzyka-p
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